MOÇÃO Nº 0014/25

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sicredi de Guariba, nas pessoas de seu Gerente
Geral, Sr. Caio Cesar Migano e toda a Diretoria, pela relevante contribuição ao
desenvolvimento econômico e social do município, destacando-se pela expansão da
instituição na região e pela inauguração da nova agência, localizada na Rua Dona
Constância, nº 1159, Centro.

Lida na Sessão de 05/05/2025                              Despacho em 05/05/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Sicredi de

Guariba, nas pessoas de seu Gerente Geral, Sr. Caio Cesar Migano e toda a Diretoria, pela

relevante contribuição ao desenvolvimento econômico e social do município, destacando-

se pela expansão da instituição na região e pela inauguração da nova agência, localizada

na Rua Dona Constância, nº 1159, Centro.

JUSTIFICATIVA:

 A presente Moção tem como objetivo reconhecer e valorizar o trabalho

desenvolvido pelo Sicredi de Guariba, instituição financeira cooperativa que vem

desempenhando um papel fundamental no desenvolvimento econômico e social do nosso

município.

 Sob a liderança do Sr. Caio Cesar Migano, o Sicredi tem se destacado não apenas

pelo atendimento de excelência aos seus cooperados, mas também pelas diversas ações

de responsabilidade social, apoio a projetos comunitários, incentivo ao empreendedorismo

local, e constante investimento na capacitação de seus colaboradores e parceiros.

 A atuação transparente, ética e comprometida da atual Diretoria reforça o espírito

cooperativista e solidário que norteia a missão do Sicredi, tornando a agência de Guariba

um verdadeiro exemplo de gestão, confiança e proximidade com a população.

 Diante do exposto, apresentamos esta Moção como forma de reconhecer e

enaltecer o trabalho do Sr. Caio Cesar Migano, da Diretoria e de todos os colaboradores

                     MOÇÃO Nº 0014/25

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sicredi de Guariba, nas pessoas de seu Gerente
Geral, Sr. Caio Cesar Migano e toda a Diretoria, pela relevante contribuição ao
desenvolvimento econômico e social do município, destacando-se pela expansão da
instituição na região e pela inauguração da nova agência, localizada na Rua Dona
Constância, nº 1159, Centro.

Lida na Sessão de 05/05/2025                              Despacho em 05/05/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

envolvidos, desejando pleno êxito nesta nova etapa e reiterando votos de contínuo

sucesso e prosperidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de maio de 2025.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSD - autor

Anderson de Campos Santos
Andinho - PODE - subscritor

Anselmo Moisés Gimenes Peres

Anselmo Gimenes - PSD - subscritor

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha - MDB - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão - Galeto - PSB - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha - CIDADANIA - subscritora

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves - MDB - subscritora

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti - PSD - subscritor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSD - subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira

Paulo da Sucata - UNIÃO BRASIL -
subscritor

Roberto Luiz de Oliveira Carósio

Roberto Carósio Filho - PSB - subscritor

                     MOÇÃO Nº 0014/25

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sicredi de Guariba, nas pessoas de seu Gerente
Geral, Sr. Caio Cesar Migano e toda a Diretoria, pela relevante contribuição ao
desenvolvimento econômico e social do município, destacando-se pela expansão da
instituição na região e pela inauguração da nova agência, localizada na Rua Dona
Constância, nº 1159, Centro.

Lida na Sessão de 05/05/2025                              Despacho em 05/05/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente